
 
 
Θέμα: Έγκριση δωρεάς ενός (1) επιβατικού οχήματος στο Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας. 
                                                                                                       
                                                       Απόφαση 

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. 
– Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 

4. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α΄) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν 
γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».   

5. Τις διατάξεις του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237Α΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες 
και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 10 του 
Ν.2880/2001 (ΦΕΚ 9/Α΄/2001), όπως ισχύει. 

6. Την αριθμ.6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387Β΄) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ. 
αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396/1953 και δικύκλων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την αριθμ.543/5543 (ΦΕΚ 376/Β΄/2000) κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Οικονομικών «Χρήση, κυκλοφορία και άλλα 
θέματα, σχετικά με τα αυτοκίνητα – οχήματατων Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα».     

8. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95, 96 και 97 του Ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

9. Την ΚΥΑ 129/2534/20.01.2010 (ΦΕΚ 108/Β΄/04.02.2010) των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων 
χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού κρατικών αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές 
με τα κρατικά αυτοκίνητα».  

10. Το αριθμ.πρωτ.4359/19/1926328/14.09.2019 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας 
Αλεξανδρούπολης με θέμα «Εγκαταλελειμμένα οχήματα».  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Αλεξανδρούπολη, 24 .01.2022 

Αρ.Πρωτ. 20871 

 
Ταχ.Δ/νση: 

Τ.Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
Ηλ.ταχυδρομείο: 

 

  
Λεωφ.Δημοκρατίας 338Β’ 
681 31, Αλεξανδρούπολη 
Εύη Κεραμέα (Τ.Δ.Ο. Ν.Έβρου) 
2313 309 931 
eviker@damt.gov.gr  

 

mailto:eviker@damt.gov.gr
ΑΔΑ: 67Α6ΟΡ1Υ-4Ρ2



11. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα 
των Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

12. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 11 του ΠΔ 116/2004 (ΦΕΚ 81/Α΄/2004).  

13. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ.4 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄11.05.2015) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης–Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας & Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση».  

14. Την αριθμ.174/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, αναφορικά με 
την δωρεά για κάθε νόμιμη χρήση του οχήματος στο Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας, 
κλάδος Διαχειριστικής Τεχνικής Υποστήριξης & Πληροφορικής. 

15. Την αριθμ.35748/30.05.2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/07.06.2017) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘Με εντολή Συντονιστή’ στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης».  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Εγκρίνουμε τη δωρεά του Δήμου Αλεξανδρούπολης, ενός (1) επιβατικού οχήματος, προς το 
Αρχηγείο της Ελληνικής Αστυνομίας, κλάδος Διαχειριστικής Τεχνικής Υποστήριξης & 
Πληροφορικής, για κάθε νόμιμη χρήση, το οποίο φέρει τα εξής χαρακτηριστικά:  
                                                                     
 
 
 

 
 
 

 
 

  

Είδος οχήματος Ι.Χ. Επιβατικό 

Εργοστάσιο κατασκευής AUDI S8 

Αριθμός πλαισίου WAUZZZ4E37N026268 

Τύπος κινητήρα MAZERATI V8 

Κυλινδρισμός 5.200 cc 

Καύσιμο πετρέλαιο 

ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης 
 

Δρ.Ιωάννης Κ. Σάββας 

Κοινοποίηση:  
Δήμος Αλεξανδρούπολης 

ΑΔΑ: 67Α6ΟΡ1Υ-4Ρ2


		2022-01-24T13:31:36+0200
	Athens




